
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа им. Х. Суюнчева а. Новая Джегута»                                                                                

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

14.01.2025г.                                                                               №5 

а. Новая Джегута 
 

О  проведении итогового устного собеседования по  

русскому языку в 9-ых классах в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа Управления образования администрации Усть-

Джегутинского муниципального района  от 14.01.2025 №5 «Об организации 

и проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 

9 классов образовательных организаций Усть-Джегутинского 

муниципального района в 2024-2025 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Провести 12 февраля 2025 года устное итоговое собеседование по 

русскому языку для обучающихся 9-ых классах, осваивающих 

образовательные программы основного общего образования. 

         2. Назначить: 

         2.1. Айбазову Фатиму Магометовну, заместителя директора по УР, 

школьным координатором проведения итогового устного собеседования по 

русскому языку в 9-ых классах. 

         2.2. Айбазову Светлану Исламовну, Тебуеву Зульфию Халитовну, 

Эркенову Фатиму Магометовну, Чомаеву Муслимат Магомедовну 

техническими специалистами, обеспечивающими получение материалов для 

проведения итогового устного собеседования по русскому языку в 9-ых 

классах, осуществляющими аудиозаписи ответов учащихся.  

2.3. Организаторами в аудитории ожидания Айбазову Л.Х-М., 

Байрамкулову М.М.,  Эркенову З.Б. 

2.4. Организаторами вне аудитории, обеспечивающие передвижение 

участников, обеспечивающие соблюдение порядка и тишины в коридоре 

учителя английского языка Тебуеву Алину Магометовну, учителя истории 

Чомаеву Асият Деучиковну, учителя географии Гербекову Джамилю 

Хыйсаевну, учителя математики Гербекову Диану Казбековну. 

2.5. Экспертами, которые оценивают ответы участника итогового 

собеседования учителей русского языка Байбанову Замиру Солтановну, 

Байрамкулову Фатиму Курмановну, Боташеву Аминат Хаджи-Ахматовну, 

Узденову Джемилю Султан-Хамидовну. 

2.7. Экзаменатором-собеседником, который проводит собеседование с 

участником итогового собеседования учителей начальных классов Акбаеву 



Индиру Азретовну, Батчаеву Фариду Владимировну, Эркенову Джанетту 

Гранитовну, Узденову Лиду Ильясовну. 

3. Заместителю директора по УР Айбазовой Ф.М.: 

3.1. Обеспечить подготовку школы  к проведению итогового устного 

собеседования по русскому языку в 9-ых классах в соответствии с 

Регламентом проведения итогового устного собеседования по русскому 

языку. 

3.2. Обеспечить предоставление муниципальному координатору, 

итогового собеседования по окончании итогового собеседования: материалы 

проведения итогового собеседования на электронном носителе, аудиозаписи 

с ответами участников на CD (DVD) дисках, списки участников, протоколы 

экспертов для оценивания ответов участников, ведомости учета проведения 

итогового собеседования в аудиториях и журналы проведения итогового 

собеседования на бумажном носителе. 

4. Заместителю директора по АХР Эзиеву С-М.К. усилить 

дезинфекционный режим. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор  школы: ___________________ /Б.Х.Узденов 


